
 
 
 
 

 

All’Albo on line 

Agli Atti  

Al Sito Web 
 

DECRETO INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO  il Programma annuale E.F 2024; 

VISTO l’Avviso prot.n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità” nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025”, pubblicato sul sito PN Scuola e Competenze 2021-2027 e inserito nel quadro 

delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.4 del Programma nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 

dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

VISTA la candidatura n. 4196 presentata dall’Istituto Omnicomprensivo di Stigliano (MT); 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 53 del 10/05/2024; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario del 22-05-2024 

VISTA la comunicazione del MIM in cui si comunica la nota Autorizzativa per questa 

Istituzione Scolastica prot. 83244 del 12/06/2024 e che, quindi, le istituzioni 

Titolo progetto: 
“SCUOLA SENZA CONFINI” 

Codice identificativo progetto: 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-1 
 

CUP: 

G64D24002060007 





 
 
 
 

 

scolastiche possono avviare tutte le azioni propedeutiche necessarie alla realizzazione 

dei moduli previsti dal Progetto; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio nel Programma annuale per l’esercizio 

2024  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

RILEVATA la necessità di individuare, il Responsabile del Procedimento nell’ambito 

delle procedure da adottare per la realizzazione dei singoli moduli del progetto di 

investimento pubblico autorizzato; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici), in 

particolare l’art. 15; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile Unico di Progetto; 
  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione 

del seguente Progetto: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2024-1 51.939,00 € 

 

Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

https://www.icstigliano.edu.it/  e conservato agli atti della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giosuè FERRUZZI 

https://www.icstigliano.edu.it/

		2024-12-02T14:37:51+0100
	FRRGSI59A24I954L




